Stadt Aachen

Der Oberbürgermeister



VorlageVorlage-Nr:
Status:0047/ FB 01/WP15
öffentlichFederführende Dienststelle:
Verwaltungsleitung
Beteiligte Dienststelle/n:AZ:
Datum:
Verfasser:

Trägerverein Berufsbildungs- und Gewerbeförderungseinrichtung Aachen e.V. der Handwerkskammer Aachen

Beratungsfolge: TOP: 44

Datum Gremium

13.10.2004 Rat der Stadt Aachen

Beschlussvorschlag:

Der Rat der Stadt bestellt zu Mitgliedern des Trägervereins Berufsbildungs- und Gewerbeförderungseinrichtung Aachen e.V. der Handwerkskammer Aachen

1	
٠.	
2.	
3.	
	(Oberbürgermeister od. Vertreter)

Dr. Linden

Erläuterungen:

Die Stadt Aachen ist Mitglied im Trägerverein Berufsbildungs- und Gewerbeförderungseinrichtung Aachen e.V. der Handwerkskammer Aachen. Dieser Verein wurde 1978 gegründet mit dem Zweck, die berufliche Bildung im Raum Aachen zu fördern, insbesondere die Einrichtung und Unterhaltung einer Berufsbildungs- und Gewerbeförderungseinrichtung in Aachen zu betreiben.

Zur Unterstützung der Arbeit des Vorstandes des Trägervereins Berufsbildungs- und Gewerbeförderungseinrichtung Aachen e.V. ist ein Beirat gebildet, der nach § 7 der Satzung des Vereins aus den Mitgliedern des Vorstandes und weiteren, vom Vorstand zu berufenden Mitgliedern besteht, von denen 3 von der Stadt Aachen gestellt werden.

Ausdruck vom: 22.05.2009

Der Rat der Stadt hat zuletzt in seiner Sitzung am 28.11.2001 zu Vertretern der Stadt im Beirat des Vereins

- 1. sachkundigen Bürger Dietmar Katzy CDU
- 2. Ratsherrn Claus Haase SPD
- 3. Beigeordneten Dr. Friedel Erlenkämper

bestellt.